
 
  
  

1/11 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 č. SCHIS ………………….. 
 
 

uzavřená ve smyslu § 2586 a následných a § 1724 a násled ných zákona č. 89/2012 Sb., ob čanský 
zákoník, ve zn ění pozd ějších zm ěn (dále jen ob čanský zákoník) a dopl ňků mezi t ěmito stranami: 
stranami: 
 
OBJEDNATEL: 
AERO Vodochody AEROSPACE a.s. 
se sídlem Dolínek, ul. U Letiště čp. 374,   
Odolena Voda, PSČ 250 70 
IČ:       24194204 
DIČ:       CZ24194204 
 
Zastoupený:                             Jana Horáková 
       Nákup investic a služeb  
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 17749 
 
K jednání o náležitostech této Rámcové smlouvy je zmocněn: 
 
pro náležitosti obchodní:     Jana Horáková 
pro náležitosti technické:    Roman Žemlička 
 
Bankovní spojení:       Komerční banka, a.s. 
       Na Příkopě 33 
       110 00  Praha 1 
                  č. účtu: 10006-170020/0100 
 

(dále jen Objednatel) 
A 

ZHOTOVITEL:   
 
 
PSČ  
IČ        
DIČ:        
     
Zastoupený:       
                                                                 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v ………….., oddíl……., 
vložka……  
 
K jednání o náležitostech této Rámcové smlouvy je zmocněn: 
 
pro náležitosti obchodní:      
pro náležitosti technické:      
 
Bankovní spojení:      

                                           
(dále jen Zhotovitel) 
 
 
 

 



 
  
  

2/11 
 

uzavřeli tuto Rámcovou smlouvu o spolupráci (dále jen “Rámcová sm louva”) týkající 
se Konstruk čních prací na p řípravcích pot řebných pro výrobu nového letounu L-
39NG a poskytování s tím souvisejících služeb pro Objednatele. 
 

I. Výklad pojm ů 
 

1.1 Pro účely této Rámcové smlouvy se smluvní strany dohodly na následujícím výkladu 
následujících pojmů: 

1.1.1 Nabídkou  se rozumí specifikace Zhotovitelem navrženého řešení 
reagujícího na konkrétní nezávazný požadavek (poptávku) 
Objednatele na plnění v souladu s touto Rámcovou smlouvou. 
Zhotovitel se zavazuje vystavit Nabídku do 5 (pěti) pracovních dní po 
obdržení poptávky Objednatele. Nabídka musí obsahovat cenu 
Zhotovitelem navrhovaného řešení a údaj o tom, jak dlouhou dobu 
potřebuje Zhotovitel k vyhotovení konstrukční a výkresové 
dokumentace. V případě poptávky prací na základě bodu 2.6.1 musí 
nabídka obsahovat profesní profily, případně jména nabízených 
pracovníků Zhotovitele.  

1.1.2 Objednávkou  se rozumí závazný písemný požadavek Objednatele, 
vystavený na základě Nabídky Zhotovitele učiněné dle bodu 1.1.1., 
který bude obsahovat nejméně tyto údaje: číslo a datum objednávky, 
odkaz na tuto Rámcovou smlouvu, specifikaci požadovaných 
konstrukčních prací, jejich cenu, počet požadovaných hodin, datum a 
místo plnění, jmenovitý seznam pracovníků Zhotovitele. 

 
  Písemným potvrzením Objednávky Zhotovitelem je uzavřena 

jednotlivá Smlouva o spolupráci  (dále též „SoS“), řídící se 
podmínkami této Rámcové smlouvy.  

 
 

II. Předmět Rámcové smlouvy  
 
2.1 Na základě této Rámcové smlouvy a jednotlivých SoS se Zhotovitel zavazuje 

vykonávat pro Objednatele práce spočívající v dodávce konstrukčních prací dle 
jednotlivých SoS (dále jen práce). Práce budou prováděny v sídle Objednatele na 
vlastním hardware a software vybavení Zhotovitele.   

 
2.2 Základní software pro tvorbu konstrukční dokumentace je ……………………………, 

pokud nebude uvedeno jinak v jednotlivé SoS, nebo požadavku na konkrétní 
projekt.  
 

2.3 Objednatel se zavazuje v případě uzavření SoS poskytnout Zhotoviteli stanovenou 
součinnost a zaplatit Zhotoviteli cenu dohodnutou v jednotlivých SoS. 
 

2.4 Zhotovitel vystaví měsíční fakturu na základě oboustranně odsouhlaseného výkazu 
odpracovaných hodin dle jednotlivých SoS v uplynulém kalendářním měsíci. Tento 
výkaz bude nedílnou součástí této faktury.  
 

2.5 Objednatel se zavazuje, že případný pokles potřeby poskytnutých kapacit k realizaci 
předmětu této Rámcové smlouvy avizuje s předstihem minimálně jednoho měsíce.  



 
  
  

3/11 
 

Pří zjištění potřeby budoucího navýšení kapacit bude o tom Objednatel neprodleně 
informovat Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje nabídnout Objednateli aktuálně 
dostupné kapacity nejpozději do jednoho měsíce od avíza o potřebě zvýšení 
kapacity. Zároveň se Zhotovitel zavazuje nabídnout pokud možno kompletní pokrytí 
avizované potřeby kapacit do 3 měsíců od avíza Objednatele pracovníky 
kvalifikovanými v souladu s bodem 8.1. Konkrétní smluvní podmínky takového 
kapacitního navýšení budou sjednány  příslušnou SoS. 

 
2.6 Zhotovitel bude vykonávat práci tímto způsobem dle požadavků Objednatele:   
 

2.6.1 vytvoření prací dle přímých pokynů pověřených zaměstnanců 
Objednatele,  

  
 

2.7 SoS musí obsahovat alespoň: 
 

• Popis (definici) konstrukčních prací, které bude realizovat Zhotovitel pro 
Objednatele v rámci této SoS,  

• Způsob a místo plnění,  
• Požadovaný časový a kapacitní rozsah plnění,  
• Cenu plnění,  
• Způsob úhrady ceny prací.  

  
2.8     Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovníci dodržovali všechny obecně 

závazné právní předpisy, postupovali podle pokynů a předpisů Objednatele, resp. 
pověřených zaměstnanců Objednatele, provedli práce včas a v odpovídající kvalitě. 
Objednatel je povinen pracovníky Zhotovitele předem seznámit s  obecně 
závaznými předpisy a předpisy Objednatele, kterými jsou povinni se řídit při 
zhotovování prací, přičemž o takovém seznámení musí být pořízen písemný zápis. 

 
2.9 Zhotovitel je povinen zajistit dodržování pravidel ITAR, zejména, ale nikoli výlučně 

ohledně národností zaměstnanců a všech dalších pracovníků, kteří budou na 
předmětu této smlouvy pracovat. Podrobnější informace o pravidlech ITAR je 
Zhotovitel povinen si opatřit na adrese: www.pmddtc.state.gov 

 
 
2.10    V ostatním se každé jednotlivé SoS řídí ustanoveními této Rámcové smlouvy. 

 
 
 
 
 
 

III. Režim uzavírání jednotlivých Smluv o Spoluprác i 
 
3.1 Nedohodnou-li se strany jinak, Objednatel se zavazuje zaslat Objednávku (dále jen 

SoS, vzor přílohou č. 1 této smlouvy), která bude v souladu s touto Rámcovou 
smlouvou a s odsouhlasenými podmínkami příslušné Nabídky, Zhotoviteli nejpozději 
15 pracovních dní před požadovaným zahájením práce. 

 
3.2 Zhotovitel se zavazuje písemně reagovat na SoS nejpozději do (tří) pracovních dnů 

od obdržení SoS, a to buď jejím potvrzením, nebo jejím odmítnutím, nebo 
protinávrhem. 

 



 
  
  

4/11 
 

3.3     Na případný protinávrh Zhotovitele bude Objednatel reagovat do 3 (tří) pracovních 
dnů po obdržení protinávrhu. Dokud se smluvní strany písemně nedohodnou na 
všech náležitostech, SoS není uzavřena. 
 

 
IV. Provedení prací 

            
4.1    Každá část konstrukčních prací zhotovená na základě jednotlivé SoS bude předávána 

Objednateli průběžně po dobu plnění každé jednotlivé SoS a stvrzena na měsíčních 
výkazu práce, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Objednatel si 
vyhrazuje právo převzít pouze bezvadnou práci či jeho bezvadnou část.  

 
4.2 Časový průběh provádění prací se řídí jednotlivými SoS. Ev. upřesnění 

Objednatelem bude po odsouhlasení Zhotovitelem evidováno jako dodatek SoS.  
 
4.3 Objednatel si vyhrazuje právo časový průběh provádění prací, uvedený v SoS, 

měnit v návaznosti na své smluvní závazky. Takováto změna může způsobit změnu 
termínů vykonávání prací a jejich obsah. Takováto změna termínů musí být 
odsouhlasena Zhotovitelem a doplněna dodatkem SoS, reflektujícím tuto změnu.  

 
 
 
    V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
5.1    Práva a povinnosti Zhotovitele 
 

a) Zhotovitel odpovídá za zhotovení prací dle bodu 2. 1. této Rámcové smlouvy.  
Zhotovitel se zavazuje při zhotovování prací postupovat s náležitou odbornou péčí 
a dbát pokynů Objednatele.  
 
Informace a dokumentaci, kterou k provedení prací jako svoje vlastnictví poskytl 
Objednatel, využije Zhotovitel pouze pro účely zhotovení prací dle této Rámcové 
smlouvy a jednotlivých SoS uzavřených na jejím základě. Po skončení platnosti 
této Rámcové smlouvy, ať již splněním, dohodou smluvních stran či odstoupením 
od této Rámcové smlouvy, Zhotovitel veškeré informace a dokumentaci vrátí 
Objednateli, a to na základě předávacích protokolů. 

 
b) Zhotovitel i Objednatel se zavazují nakládat s touto Rámcovou smlouvou i se všemi 

jednotlivými SoS, jakož i s veškerými informacemi a dokumentací obchodního 
charakteru poskytnutými Objednatelem resp. Zhotovitelem jako s obchodním 
tajemstvím a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám bez jeho předchozího 
písemného souhlasu. Na veškerou dokumentaci, podklady a informace předané 
Zhotoviteli, resp. Objednateli  se vztahuje Dohoda o mlčenlivosti mezi Zhotovitelem a 
Objednatelem , která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. Povinnost 
Objednatele vyžádat si předchozí písemný souhlas Zhotovitele se nevztahuje na 
případy, kdy Objednatel poskytuje dokumentaci, podklady a informace získané od 
Zhotovitele svým zákazníkům na základě smluv uzavřených mezi Objednatelem a 
zákazníky. 

 
 

c) Zhotovitel odpovídá za prokazatelné škody, které z důvodu porušení jeho povinností 
při provádění a vzniknou Objednateli nedodržením dohodnutých termínů a kvality 
provedení prací a jeho jednotlivých částí do hodnoty výše plnění náhrady škody 
Pojistnou smlouvou dle odstavce 5.1 h) této Rámcové smlouvy 

  



 
  
  

5/11 
 

 
d) Zhotovitel se zavazuje provést práce vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.  

 
e) Zhotovitel povede deník, který bude obsahovat údaje o počtu odpracovaných hodin 

jednotlivých pracovníků k příslušnému datu. Tento deník bude pravidelně jednou 
týdně zasílán v elektronické podobě Objednateli k průběžné kontrole. 
 

f) Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli kontrolu provádění prací kdykoliv v 
průběhu provádění prací. 
  

g) Zhotovitel je povinen mít uzavřenu Pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za 
škodu s rozsahem ručení nejméně ve výši 20 mil. CZK, s platností nejméně po dobu 
trvání příslušné SoD + 1 rok. Pojistná smlouva je nedílnou součástí této smlouvy 
jako příloha č. 3. 
 

h)  Zhotovitel je povinen poskytnout 3 pracovní dny před zahájením práce nového 
pracovníka v areálu Objednatele hardware pracovníka pro nastavení potřebného 
software Objednatelem. 

 
i) Pracovníci zhotovitele musejí být evidování v interním systému Objednatele. Každý 

pracovník Zhotovitele se musí dostavit na personální oddělení před započetím prací, 
kde vyplní vstupní dotazník a bude mu vystavena ID karta. Tato karta opravňuje 
pracovníka ke vstupu do areálu Objednatele. Poplatek za vystavení karty je 150 Kč, 
poplatek hradí Zhotovitel. Při ukončení spolupráce pracovník kartu vrátí zpět na 
personální oddělení a částka mu bude vrácena. Pracovník bez této evidence se 
považuje za neoprávněného.  

 
5.2  Práva a povinnosti Objednatele 
 

a)  Objednatel zajistí vstup pracovníků Zhotovitele a vjezd vozidel Zhotovitele do sídla 
Objednatele dle potřeb Zhotovitele pro účely zhotovení prací. 

 
b)   Objednatel je oprávněn kontrolovat efektivitu, kvalitu provedení a stav 

prováděných činností.  
 

c)    Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za řádně zhotovené a 
předané práce. 

 
d)   Objednatel je povinen předat Zhotoviteli veškeré potřebné informace a 

dokumentaci v podobě a termínech umožňujících řádné a včasné zhotovení prací. 
O předání/převzetí bude učiněn předávací protokol. Seznam závazných vstupních 
informací a dokumentace potřebných pro zhotovení příslušné části prací, včetně 
jejich předání Zhotoviteli bude uveden v každé jednotlivé SoS.  

 
Zhotovitel je povinen zkontrolovat předané informace a dokumentaci. Případné 
nedostatky je Zhotovitel povinen neprodleně oznámit Objednateli před započetím 
prací, respektive neprodleně po jejich zjištění. 

 
V případě, že Zhotovitel písemně neupozorní Objednatele na nedostatky v kvalitě, 
správnosti a množství předaných informací, a/nebo na nedostatky vstupní 
dokumentace, pak Zhotovitel nese plnou odpovědnost za vady prací a/nebo za 
prodlení s předáním prací.   

 
 

 



 
  
  

6/11 
 

 
 

VI. Čas a místo p ředání  prací 
 
6.1 Zhotovitel je povinen vykonávat práce průběžně dle pokynů Objednatele a to v sídle 

Objednatele. 
 
6.2 Zhotovitel vystaví výkaz odpracovaných hodin dle jednotlivých SoS v uplynulém 

kalendářním měsíci. Výkaz musí být oboustranně odsouhlasen a stvrzen podpisy 
obou stran. Tento výkaz bude nedílnou součástí měsíční faktury. 

 
 
 

VII. Vlastnické právo a nebezpe čí škody 
 

7.1 Vlastnické právo k odvedené práci přechází ze Zhotovitele na Objednatele úplným 
zaplacením ceny za příslušnou část prací dle jednotlivé SoS. 

 
 
 

VIII. Cena prací 
    
8.1    Cena prací je stanovena sazbou za pracovní hodinu pracovníka, který vykonává 

práce podle následujícího zařazení:  
 
             Junior konstruktér:   
              
            Výše uvedené ceny se rozumí v CZK, bez DPH, včetně vlastního vybavení 

pracovníka odpovídajícím ……………………….., potřebným pro plnění práce v sídle 
Objednatele.  Ceny uvedené v této Rámcové smlouvě jsou bez daně z přidané 
hodnoty (DPH). Zhotovitel si k ceně za každou část prací připočte zákonnou DPH 
dle předpisů platných v době fakturace. 
 
Senior konstruktér  
 
Výše uvedené ceny se rozumí v CZK, bez DPH, včetně vlastního vybavení 
pracovníka odpovídajícím ……………………………………….., potřebným pro plnění 
práce v sídle Objednatele.  Ceny uvedené v této Rámcové smlouvě jsou bez daně z 
přidané hodnoty (DPH). Zhotovitel si k ceně za každou část prací připočte zákonnou 
DPH dle předpisů platných v době fakturace. 
 
 
 
Požadavky pro jednotlivé kategorie zařazení pracovníků jsou následující: 
 
Junior konstruktér:  
výborná znalost konstrukce ve 3D, znalost práce v SW kompatibilním s SW Catia 
V5, Vš/Sš vzdělání, praxe min. 1rok u VŠ/min. 3 roky u SŠ vzdělání v konstruování 
přípravků (oblast strojírenství), komunikace v češtině nebo slovenštině, pasivní 
znalost technické angličtiny 
Senior konstruktér: 
výborná znalost konstrukce ve 3D, znalost práce v SW kompatibilním s SW Catia 
V5, Vš/Sš vzdělání, praxe min. 3roky u VŠ/min. 6let u SŠ vzdělání, zkušenosti 
s konstruováním přípravků v leteckém inženýrství, samostatnost komunikace v 



 
  
  

7/11 
 

češtině nebo slovenštině, pasivní znalost technické angličtiny, zkušenosti v oblastí 
řízení týmu 
 

 
 
Pokud je příslušná SoS jmenovitě vázána na určitého pracovníka Zhotovitele a 
pokud vzniknou u přiděleného pracovníka Zhotovitele nepřekonatelné osobní 
překážky (např. nemoc, úraz, úmrtí, stěhování) nebo nepřekonatelné oboustranné 
neshody mezi Objednatelem a pracovníkem Zhotovitele, které mu trvale znemožňují 
pokračovat v provádění služeb na základě příslušné SoS, je Zhotovitel povinen 
neprodleně po získání takové informace oznámit tuto skutečnost Objednateli a 
současně jej informovat o návrhu náhradního řešení. Obě strany budou společně 
usilovat o vzájemně přijatelné řešení formou dodatku k SoS. 

 
            

IX. Platební podmínky, sankce 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena za provedené práce budou ze strany 
Objednatele uhrazeny takto: 

 
Fakturace a platba bude provedena po převzetí a odsouhlasení výkazu 
odpracovaných hodin Objednatelem. 
 
Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na 100% ceny odpracovaných hodin za 
podmínek uvedených v bodě 6.2 této Rámcové smlouvy. Objednatel uhradí 
fakturovanou částku na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Rámcové 
smlouvy.  
 

  9.2 Splatnost faktur se stanovuje na 30 dní ode dne vystavení faktury Objednateli 
Zhotovitelem (Pokud není v příslušné  SoS stanoveno jinak). 

 
9.3 Objednatel uhradí Zhotoviteli příslušné faktury ve lhůtě, která je uvedena v bodu 9.2, 

nebo pokud faktura obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje všechny 
požadované údaje, vrátí ji s připomínkami Zhotoviteli. 

  
9.4 Faktura musí obsahovat: číslo objednávky SoS, označení faktury a číslo, název a 

sídlo Zhotovitele a Objednatele, označení bankovního spojení Zhotovitele, údaje o 
zápisu do obchodního rejstříku nebo jiné evidence, včetně spisové značky,  předmět 
plnění se specifikací plnění, datum plnění a cenu (fakturovanou částku). Objednatel 
může do data splatnosti fakturu vrátit, obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 
nesprávné náležitosti uvedené v tomto bodu Rámcové smlouvy nebo chybí-li na 
faktuře některá z náležitostí uvedená v tomto odstavci Rámcové smlouvy. Přílohou 
faktury bude Výkaz odpracovaných hodin.   
 

9.5 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z hodnoty fakturované částky za každý den prodlení, 
maximálně však do výše 5% z celkové fakturované částky. 

 
9.6 V případě prodlení Zhotovitele s předáním zhotoveného prací nebo části prací je 

Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
nedodané části prací za každý den prodlení, maximálně však do výše 5% z celkové 
ceny prací. 

 



 
  
  

8/11 
 

9.7 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele požadovat náhradu 
škody ve výši převyšující smluvní pokutu. 

 
9.8  Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné 60. den po datu doručení faktury na 

smluvní pokutu/úrok z prodlení druhé smluvní straně.  
 

 
 

X. Ukončení Rámcové smlouvy 
 
10.1  Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2017.  
 
10.2 V případě, že některá ze smluvních stran nebude schopna plnit své závazky nebo 

poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem, má druhá smluvní strana 
právo odstoupit od Rámcové smlouvy v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, přičemž nárok na náhradu způsobené škody zůstává 
zachován. 

 
            Za podstatné porušení této Rámcové smlouvy se považuje: 
 

- na straně Zhotovitele prodlení s předáním prací nebo jeho části, které je delší 
než 60 dní od data daného časovým průběhem daným v článku IV. a 
jednotlivými termíny zadanými v příslušných Smlouvách o Spolupráci. 
 

- na straně Objednatele prodlení s placením faktur, které je delší než 60 dní od 
data splatnosti dle bodu 9.2. 

 
10.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy, jakož i od každé 

jednotlivé dílčí Smlouvy o spolupráci v případě zrušení příslušného projektu, 
případně jeho části.  V tomto případě je Objednatel povinen nahradit Zhotoviteli část 
sjednané ceny prací odpovídající ceně zhotovené či rozpracované části prací. 

 
10.4  Kromě důvodů uvedených v bodě 12. 2. mají smluvní strany právo Rámcovou 

smlouvu ukončit dohodou.  
 
10.5 K datu ukončení Rámcové smlouvy jsou smluvní strany povinny si vzájemně 

vypořádat svoje závazky a Zhotovitel je povinen vrátit zapůjčené a pro Objednatele 
zhotovené informace a dokumentaci Objednateli. 

 
 

XI. Vyšší moc 
 

11.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran se považuje překážka, která 
nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku 
předvídala. Takovými překážkami se rozumí přírodní katastrofy, jako např. 
zemětřesení, povodně, sesuvy půdy, požáry apod., dále změna legislativy a 
rozhodnutí státních orgánů. 

 
11.2 V případě vzniku okolnosti vyšší moci je smluvní strana postižená touto okolností 

povinna neprodleně o tom informovat druhou smluvní stranu s uvedením odhadu 
doby trvání vyšší moci. 

 



 
  
  

9/11 
 

11.3 V případě vzniku okolnosti vyšší moci jsou smluvní strany povinny vyvinout veškeré 
úsilí k překonání následků této okolnosti. Žádná smluvní strana nenese 
odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vzniku a trvání okolnosti vyšší moci. 

 
11.4 V případě trvání okolnosti vyšší moci delší než 3 (tři) měsíce je kterákoliv ze 

smluvních stran oprávněna odstoupit od této Rámcové smlouvy a/nebo od každé 
jednotlivé SoS. 

 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 

12.1 Ve všem ostatním, co není uvedeno v této Rámcové smlouvě, se strany řídí 
právními předpisy ČR, zejména Občanským zákoníkem ve znění pozdějších změn a 
doplňků. 

 
12.2 Práva a povinnosti vyplývající z  Rámcové smlouvy přecházejí na právní nástupce 

smluvních stran. 
 
12.3 Změny a doplňky Rámcové smlouvy ve formě dalších dodatků k této Rámcové 

smlouvě musí být písemně dohodnuty a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

  
12.4 Pro účely této Rámcové smlouvy se sídlo Objednatele rozumí Dolínek, ul. U Letiště 

čp. 374, Odolena Voda, PSČ 250 70. 
 
12.5  Veškeré informace a dokumentace předané Objednatelem na základě SoS dle této 

Rámcové smlouvy a práce vzniklé na základě SoS dle této Rámcové smlouvy jsou 
majetkem Objednatele. 

 
12.6 V případě rozporu mezi kterýmkoliv ustanovením přílohy k této Rámcové smlouvě a 

touto Rámcovou smlouvou mají přednost ustanovení této Rámcové smlouvy. 
V případě rozporu mezi jednotlivou SoS a touto Rámcovou smlouvou mají přednost 
ustanovení jednotlivé SoS. V případě rozporu mezi SoS a kteroukoliv z jejích příloh  
mají přednost ustanovení SoS.  
 

12.7 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních 
stran. 

 
12.8 Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 

platnosti originálu a každá smluvní strana obdrží po 1 pare. 
 
12.9. ZHOTOVITEL je dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné    
správě osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

 
 
 
 

Příloha č. 1 – Vzor Objednávky (SoS) 
Příloha č. 2 - Dohoda o mlčenlivosti 
Příloha č. 3 - Pojistná smlouva  
 

 
 

V Odoleně Vodě dne ..............................                    V Praze dne ............................ 



 
  
  

10/11 
 

 
 
 
Za AERO Vodochody  AEROSPACE a.s.:                      ………………………………….. 
 
 
 
……………………………                                             ………………………………………. 
 
 Jana Horáková                     
Nákup investic a služeb                                   Jednatel společnosti 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


